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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,953,062.57 781,357.72 6,727,654.857,509,012.57

3,426,000.00 502,500.00 3,157,700.00Sueldos Básicos 3,660,200.00

285,500.00 0.00 285,500.00Decimotercer Mes 285,500.00

280,000.00 0.00 280,000.00Decimocuarto Mes 280,000.00

975,000.00 73,125.00 1,223,625.00Dietas 1,296,750.00

1,180,000.00 91,800.00 1,088,200.00Jornales 1,180,000.00

806,562.57 113,932.72 692,629.85Beneficios 806,562.57

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,928,765.22 583,932.95 6,252,513.136,836,446.08

222,000.00 6,375.00 215,625.00Viáticos Nacionales 222,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

280,000.00 26,886.00 273,148.00Ceremonial y Protocolo 300,034.00

55,000.00 0.00 55,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00

20,000.00 1,694.95 18,305.05Telefonía Fija 20,000.00

60,000.00 1,498.00 58,502.00Telefonía Celular 60,000.00

250,000.00 33,832.21 220,970.19Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

254,802.40

130,000.00 18,220.03 111,779.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

300,000.00 18,600.00 281,400.00Servicios Jurídicos 300,000.00

110,000.00 40,591.00 69,409.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

110,000.00
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35,000.00 5,200.00 33,500.00Servicio de Transporte 38,700.00

70,000.00 0.00 72,250.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

72,250.00

20,000.00 1,515.00 18,485.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

120,000.00 2,100.00 118,500.00Publicidad y Propaganda 120,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

915,000.00 121,317.60 931,612.40Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,052,930.00

160,000.00 59,059.81 101,310.19Limpieza, Aseo y Fumigación 160,370.00

230,000.00 21,927.32 276,906.01Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

298,833.33

2,691,765.22 163,199.19 3,137,613.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,300,812.35

150,000.00 61,916.84 148,197.16Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

210,114.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,640,099.35 116,022.46 1,670,944.351,786,966.81

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

40,000.00 0.00 40,390.00Productos de Papel y Cartón 40,390.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

124,099.35 8,363.56 125,353.62Gasolina 133,717.18

255,000.00 36,011.26 246,571.99Diésel 282,583.25

80,000.00 11,093.25 83,074.05Aceites y Grasas Lubricantes 94,167.30

55,000.00 3,703.00 58,242.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

61,945.00

60,000.00 3,700.40 62,646.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

66,347.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

80,000.00 9,614.00 75,668.00Repuestos y Accesorios 85,282.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos Químicos 90,000.00

0.00 0.00 23,145.10Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,145.10

30,000.00 0.00 30,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

30,000.00

15,000.00 0.00 18,230.97Productos de Material Plástico 18,230.97

250,000.00 16,765.00 262,165.01Productos Ferrosos 278,930.01

200,000.00 24,471.99 195,757.01Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

220,229.00

100,000.00 2,300.00 98,700.00Piedra, Arcilla y Arena 101,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Forestales 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,583,753.04 1,038,420.48 6,685,951.977,724,372.45

120,000.00 15,431.00 105,069.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

120,500.00

2,500,000.00 255,880.07 2,663,765.27Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,919,645.34

2,506,205.23 308,745.75 2,343,011.56Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,651,757.31

1,457,547.81 458,363.66 1,574,106.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,032,469.80

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,146,765.52 868,517.65 9,531,919.5910,400,437.24

4,395,000.00 67,682.57 3,129,555.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,197,237.99

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

810,000.00 0.00 810,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

810,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

2,521,765.52 800,835.08 5,122,364.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,923,199.25

70,000.00 0.00 70,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

70,000.00

29,252,445.70 3,388,251.26 30,868,983.89Total: 34,257,235.15

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2022Fecha del: 31/07/2022

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:33 a.m.
06/08/2022

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

06/08/2022 09:33:32 a.m. 4


